КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                      с.Пировское
28.04.2015                                                                                             № 59-377р

	О заслушивании информации о развитии сельского хозяйства  на территории   Пировского района

Заслушав информацию начальника отдела сельского хозяйства администрации  Пировского района  Тазова Юрия  Валерьяновича о развитии сельского хозяйства на территории  Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять информацию о развитии сельского хозяйства на территории  Пировского района к сведению.

2.     Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Пировского района –

председатель Пировского

районного Совета депутатов                                                            А.И. Евсеев

	О готовности хозяйств района к проведению весенне-полевых работ в 2015 г.

	№ п/п
	Наименование хоз-ва
	Посеяно озимых
	Планируется посеять
	Итого ярового сева, га
	Яровой сев 2014 г.
	Имеется многолеток
	Наличие семян,%
	Готовой земли
	Весновспашка

	пшеница
	овес
	ячмень
	горох

	1
	 ООО "Победа"
	570
	1750
	400
	40
	100
	2290
	2064
	422
	100
	1737
	553

	2
	ООО "Волоковое"
	60
	400

	400
	460
	59
	100
	400
	0

	3
	СПК "Комаровка"
	100
	150

	150
	250

	100
	150
	0

	4
	ООО "СПК Тимершик"

	50

	50
	50
	100
	100
	0
	50

	5
	ООО "СПК Калинина"

	50

	50
	40
	82
	-100
	0
	50

	6
	ЗАО "Коврига"

	50

	50
	75

	-100
	0
	50

	7
	СПК "Долгово"

	200
	100

	300
	300
	210
	100
	100
	200

	8
	СПК "Рассвет"

	780
	170

	950
	900
	316
	100
	1000
	-50

	9
	Итого
	730
	3380
	720
	40
	100
	4240
	4139
	1189

	3387
	853

	№ п/п
	Наименование хоз-ва
	Получено денег по несвязанной поддержке, руб.
	Выделено средст на 1 га. ярового сева зерновых
	Наличие диз. топлива
	Готовность техники

	1
	 ООО "Победа"
	1183295
	573
	20
	Прицепной инв. готов

	2
	ООО "Волоковое"
	187191
	407
	4
	Сеялки, культив готовы, не хватает 2 трактора, автомобиль

	3
	СПК "Комаровка"
	140645
	563

	Техника готова

	4
	ООО "СПК Тимершик"
	52454
	1049

	Техника готова

	5
	ООО "СПК Калинина"
	31265
	782

	6
	ЗАО "Коврига"

	7
	СПК "Долгово"
	152977
	510
	1
	Прицепной инв. готов, желательно ремонт дв. К-701

	8
	СПК "Рассвет"
	434716
	483
	5
	Прицепной инв. готов, 2 тр-ра в ремонте

	9
	Итого
	2182543
	527
	30

	Имелось в наличии
	1990 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	КРС гол.
	11025
	49
	64
	62
	57
	69
	75

	в.т. коров гол.
	3965
	19
	25
	29
	25
	31
	28

	Свиней гол.
	2308
	489
	646
	530
	392
	442
	320

	Лошадей гол.
	546
	86
	110
	97
	88
	90
	88

	Произведено:

	Мясо (в жив. весе), т.
	1313
	35
	39
	53
	50
	43

	Молоко т.
	9700
	67
	77
	77
	78
	87

В личных подсобных хозяйствах:

	Имелось в наличии
	1990 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	КРС гол.
	4535
	1518
	1485
	1326
	1239
	1159

	в.т. коров гол.
	2180
	765
	692
	592
	529
	493

	Свиней гол.
	2800
	1630
	1507
	1177
	665
	708

	Лошадей гол.
	250
	285
	290
	291
	270
	289

	Произведено:

	Мясо (в жив. весе), т.
	780
	390
	370
	340
	340
	340

	Молоко т.
	6500
	3060
	2800
	2400
	2600
	2700

          В разрезе сельхозпредприятий:
	Имелось в наличии
	Победа
	Волоковое
	Долгово
	Рассвет
	Комаровка
	Коврига

	2014
	2015
	2014
	2015
	2014
	2015
	2014
	2015
	2014
	2015
	2014
	2015

	КРС гол.
	50
	59
	7
	0

	0
	0
	5
	4

	в.т. коров гол.
	20
	18
	3
	0

	0
	0
	3
	4

	Свиней гол.
	230
	206
	19
	3

	83
	111

	Лошадей гол.
	28
	26
	0
	0
	10
	9
	10
	3
	3
	7
	37
	41

                                                      2011 г.                                              2014 г.

	Наим. с/ совета
	КРС
	Свиньи
	Лошади
	КРС
	Свиньи
	Лошади

	всего
	коровы

	всего
	коровы

	Пировский
	230
	120
	320
	52
	180
	70
	86
	71

	Кириковский
	211
	105
	313
	19
	124
	60
	153
	12

	Бушуйский
	103
	49
	178
	43
	83
	34
	53
	35

	Икшурминский
	242
	125
	44
	60
	221
	93
	48
	51

	Комаровский
	108
	66
	99
	39
	107
	42
	71
	38

	Алтатский
	20
	7
	14
	4
	24
	12
	25
	6

	Троицкий
	172
	89
	321
	13
	92
	43
	114
	10

	Солоухинский
	314
	140
	225
	50
	247
	108
	112
	59

	Кетский
	105
	55
	93
	3
	66
	34
	61
	3

	Чайдинский
	13
	9
	24
	2
	15
	7
	4

	1518
	765
	1631
	285
	1159
	503
	727
	285